
CNIR – 21 et 22 janvier 2009
BUDGET 2009

TOTAL DEPENSES
TOTAL RECETTES

RESULTAT PREVISIONNEL 2009 0

DEPENSES

CHAPITRE I : ORIENTATIONS POLITIQUES
Secrétariat national 5000
Porte parole, communication externe 50000 Vert mensuel, AFP...
Elections, élus, institutions 4000
Trésorerie et adhésions 9000 cartes adhésion, réunions TR, base

10000
7000

Europe International 10000
Fondation 6000
Campagnes et actions 25000

sous total orientations politiques

CHAPITRE II : LOGISTIQUE POLITIQUE
Indemnités membres du CE 136200
Cotisations exceptionnelles 25000
Frais liés au CE 45000

50000
Conseil Politique 10000
Congrès (provision sur 3 ans) 33000
Journées d'été 60000
Conseil Statutaire
Commissions  électorale
Commissions réforme interne 1000
Commissions thématiques + groupes de travail divers 24000
Jeunes Verts
ECODIF 15000
Verts Européens

TOTAL LOGISTIQUE POLITIQUE 430700

CHAPITRE III : FRAIS DE FONCTIONNEMENT
Loyer + charges / remboursement Prêt SCI
copieurs
téléphone
Assurances

Poste
Gaz électricité

2 464 700
2 464 700

Comm interne, formation, accueil adhérents
Regions

126 000

CNIR dont bureau du Cnir

8 000
1 000

3 000

19 500

130 000
41 000
25 000
22 000

Honoraires (commissaire aux cptes et avocats) 31 000
11 000
12 000



Documentation 0
fourniture de bureau
Petit équipement
Réparations
Divers

TOTAL FONCTIONNEMENT

CHAPITRE IV : FINANC PUB REGIONS
FINANCEMENT PUBLIC AUX REGIONS 

CHAPITRE V : FRAIS FINANCIERS ET EXCEPT
Investissement
Intérêts de découvert bancaire 20000

Charges exceptionnelles 130000 Charge licenciements lissée sur 3 ans 
TOTAL FRAIS FINANCIERS ET EXCEPT 150000

CHAPITRE VI : DETTE
REMB EMPRUNT 2008 (Intérêts compris)

TOTAL DETTE

Salaires + Charges Sociales

TOTAL DES DEPENSES

RECETTES

Financement Public 1758000
Adhésions 270000

Cotisations élus parlementaires français 115200
Cotisations élus parlementaires européens 58500

Cotisations spéciales élus locaux 50000
Campagne de dons 2009 35000

Productions campagnes électorales 80000 lissé sur 4 ans
Journées d'été 75000 Billets Verts (Dons déductibles)

abonnements Vert 3000
Adhésions commissions 8000

sous location FEVE 10000
Produits Financiers 2000

TOTAL RECETTES

3 000
3 000
3 000
3 000

284 000

360 000 Retranché : participation remb dette

447 000

447 000

667 000

2 464 700

Soit 8853 adh

2 464 700
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